PÁGINA 80 29  DE ABRIL DE 2011

EXTRATOS  DE  CONTRATOS E  ADITIVOS

CONTRATO N° 11/11 - CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL
DE AÇÃO SOCIAL - FUMAS -  CONTRATADA:  ALPES
PAISAGISMO LTDA. ME. OBJETO:  Serviços de corte de mato/
grama e retirada de entulhos nos terrenos de responsabilidade
da FUMAS -  VALOR TOTAL:                      R$ 143.585,48 -
ASSINATURA: 28 de abril de 2011 PROCESSO N° 01.258-0/
2010 - MODALIDADE:Tomada de Preços n° 04/2010  -  PRAZO
DE VIGENCIA: 12 (doze) meses  Proponentes:  02.

                   Diretoria Administrativa e Financeira

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO DA COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO.

CONVITE: 005/11 – De 05 de abril de 2011.

OBJETO: Contratação de Prestador(a) de Serviço de
Advocacia Pessoa Física ou Jurídica com patrocínio de
demandas judiciais

ADJUDICAÇÃO: Conforme consta nos autos adjudica o
objeto do presente convite para a proponente Zrolanek
Regis Sociedade de Advogados no valor total de R$
1.419,58 (Mil quatrocentos e dezenove reais e cinquenta
e oito centavos).

Jundiaí, 26 de abril de 2011

Henrique Jose Bocanera
Presidente

                      DECRETO  Nº 002/11
                              De  28 de abril de 2011

O Prof. Dr. Fernando Balbino, Diretor da Escola Superior de
Educação Física de Jundiaí, usando de suas atribuições legais
e, de conformidade com a Lei 4.320/64 e  art.4º, § 3,  da Lei
Municipal  7615 de 16 de dezembro de 2010,

                                CONSIDERANDO a necessidade de
suplementação de Dotações para coberturas e atendimento
das Despesas da Escola Superior de Educação Física de
Jundiaí;

                                CONSIDERANDO que os remanejamentos
garantirão a cobertura e atendimento das Despesas com a
contratação de serviços emergenciais de reforma da Piscina
da Escola Superir de Educação Física de Jundiaí;

                                CONSIDERANDO que tais despesas se
mostram urgentes e imprescindíveis de realização para garantir
o desenvolvimento das atividades típicas da Escola Superior
de Educação Física de Jundiaí;

                                CONSIDERANDO que tais despesas se
mostram imprescindíveis de realização para impedir prejuízos
no desenvolvimento das atividades pedagógicas e sociais da
autarquia,

DECRETA:

ART. 1º – Fica aberto na ESCOLA SUPERIOR DE EDUCAÇÃO
FÍSICA DE JUNDIAÍ, Autarquia Municipal, um Crédito Adicional
Suplementar no valor de R$400.000,00 (quatrocentos mil reais)

destinado a suplementar a seguinte dotação do orçamento
vigente:

12.364.0045.7521 – REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO DA
ESEF -
4.4.90.00.00 – Obras e Instalações
4.4.90.51.00 – Obras e Instalações......  R$400.000,00
(quatrocentos mil reais)
Fonte de recurso  : 04 – Recurso Próprio da Administração
Indireta

TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO............ R$400.000,00
(quatrocentos mil reais)

ART. 2º – A cobertura para o crédito de que trata o artigo 1º
far-se-á com o(s) recurso(s):

I – Recurso indicado no Art. 43, § 1º da Lei Federal 4.320/
64......................R$400.000,00 (quatrocentos mil reais)

TOTAL............................R$400.000,00 (quatrocentos mil reais)

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

                                     Prof. Dr. Fernando Balbino
                                                        Diretor

Publicado e Registrado na Escola Superior de Educação Física
de Jundiaí, aos vinte e oito dias dias do mês de abril de 2011.

                                            Augusta Cristina Félix
                                                       Secretária

RESOLUÇÃO CMAS Nº 69, DE 25 DE ABRIL DE 2011.

Dispõe sobre a aprovação da prorrogação do convênio com
as entidades Associação e Comunidade Casa de Nazaré,
Casa Transitória Nossa Senhora Aparecida e Congregação
das Missionárias de Cristo – Aprendizado Dom José Gaspar
.

O Conselho Municipal da Assistência Social, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 4.891/
96, o Decreto nº 16.508/97 e com base nas deliberações
tomadas na Reunião Ordinária de 14 de março de 2011;

RESOLVE:

Aprovar, por igual período, a prorrogação dos seguintes
convênios:

Convênio nº 10/2009, entre a Prefeitura do Município e a
entidade Associação e Comunidade Casa de Nazaré, com
reajuste de 10,2% (dez vírgula dois por cento).

Convênio nº 36/2010, entre a Prefeitura do Município e a
entidade Casa Transitória Nossa Senhora Aparecida, com
reajuste do INPC, correspondente a 6,47% (seis vírgula quarenta
e sete por cento).

Convênio nº 12/2009, entre a Prefeitura do Município e a
entidade Congregação das Missionárias de Cristo – Aprendizado
Dom José Gaspar, com reajuste do INPC, correspondente a
6,47% (seis vírgula quarenta e sete por cento).

Jundiaí, 25 de abril de 2011.

FÉ MARTINS JUNCAL
Presidente do CMAS/Jundiaí

DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
Extrato de Aditamento
Concorrência Pública nº 0007/2009
Contratante: DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
Contratada: NOTREDAME SEGURADORA S/A
Termo de Aditamento nº 028/2011, assinado em 8/4/2011,
processo DAE nº 3086/2009
Objeto: contratação de serviços de assistência médica integral
1º aditamento que se faz ao contrato nº 009/2010 para
prorrogação de prazo por mais 12 meses, o que corresponde
ao valor de R$ 3.008.004,00.
Jundiaí, 26 de abril de 2011
Antonio Luiz Cavenaghi Argentin
Diretor Administrativo

DAE S/A ÁGUA E ESGOTO
CNPJ: 03.582.243/0001-73

SUSPENSÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 004/11

OBJETO: Prestação de serviços de engenharia para
implantação de sistemas de controle e redução de pressões
por intermédio de instalação de válvulas redutoras de pressão
- VRP na cidade de Jundiaí.

Informamos que a venda do Edital nº 15 de 19/04/11 da presente
licitação, bem como a abertura dos envelopes agendada para
o dia 20/06/11 às 14:30 hs, ficam suspensos temporariamente.

Posteriormente, informações quanto ao prosseguimento da
presente licitação serão objeto de nova publicação.

Jundiaí, 28 de abril de 2011
Antonio Luiz Cavenaghi Argentin
Diretor Administrativo

DAE S/A ÁGUA E ESGOTO
CNPJ: 03.582.243/0001-73

SUSPENSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL nº 012/11

OBJETO: Aquisição de equipamentos, acessórios, materiais
hidráulicos para a implantação de sistemas de controle e
redução de pressões no sistema de abastecimento de água no
município de Jundiaí.

Informamos que a venda do Edital nº 16 de 20/04/11 da presente
licitação, bem como a abertura dos envelopes agendada para
o dia 13/05/2011 às 10:00hs, ficam suspensos temporariamente.

Posteriormente, informações quanto ao prosseguimento da
presente licitação serão objeto de nova publicação.

Jundiaí, 28 de abril de 2011
Antonio Luiz Cavenaghi Argentin
Diretor Administrativo

DAE S/A – AGUA E ESGOTO.
Abertura de Licitação

Pregão Presencial n.º 09/11. Edital n.º 16 de 25 de abril de
2.011. Objeto: Aquisição de Tubos Coletor Ocre Corrugado
em diversos diâmetros. Tipo: menor preço. Sessão de
Lances: às 10:0 hs do dia  16/05/2011. Preço: R$ 15,00.
Local para retirada do edital: Seção de compras e licitações
da DAE S/A – Rod. Vereador Geraldo Dias, n.º 1.500 – Jundiaí/
SP, de 2.º a 6.º feira, das 10:00 às 16:00 horas.

Jundiaí, 28 de abril de 2011

Eliane Alves Rodrigues
Pregoeiro